• A.C.A. Caja 6. Sign. 8/6/5. Documento sin catalogar, 2 fols. 1637, marzo, 7. Ávila. Escritura 
de concierto entre el convento de Santa Teresa y los patronos de la iglesia de San Segundo de 
Adaja. 
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institute exposito quod licet illi a pluribus annis in pacifica possessione vel 
quasi dictam ecclesiam in quantam ipsius Secundi et Barbate sanctorum 
corpora ut asserebatur sepulta existebant et illius ecclesie hospitale ibídem 
per eosdem confratres etiam constructum in quo pauperes peregrini ad 
illud confugientes benigne recipiebantur et hospitalitas seruabatur aliaque 
pietatis opera exercebantur regendi et gubernandi ac eidem ecclesiae in 
diuinis per capellanes ad eorum nutum amouibiles deseruiri necnon mis­
sas et diuina officia celebrari et alia tam in spiritualibus atque temporalibus 
faciendi existerent. Nihilominus dubitabant ne imposterum aliqui auaritia 
ducti ecclesiam et hospitale prefata in titulum beneficii eclesiastici erigi et 
de illo ab eius erectione vel atque vacante sibi prouideri facerent ac elee­
mosinas et alía eorum bona vsurpantes ipsos confratres in eorum defen­
sione litibus et controuersiis inuoluerent in eorundem confratrum damnum 
et preiudicium ac dispendium non modicum et propterea pro parte dicto­
rum confratrum eidem predecessori humiliter supplicatio quatenus ipsis 
pro parte dictorum confratrum eidem predecessori humiliter supplicatio 
quatenus ipsis confratribus ecclesiam et hospitale huiusmodi illorumque 
eleemosinas oblationes relicta legata et alia res ac bona regendi adminis­
trandi et gubernandi ac in dicta ecclesia missae et alía officia prefata per 
capellanum seu capellanes ad eorum nutum ponendos et amouendos ce­
lebrari faciendi licentiam concedere ipsorumque confratres ab huiusmodi 
cura regimine et administratione amoueri ac desuper molestari , necnon ec­
clesiam et hospitale prefata in titulum aut comendam vel administrationem 
cuicumque concedi aut illa per alios que ipsos confratres regi et gubernari 
non posse statuere ac atque in premissis opportune prouidere ac benigni­
tate apostolica dignaretur. ldem predecessor qui honestis christifidelium 
votis diuini cultus augmentum concernentibus gratum prebebat assensum 
prefatos confratres eorumque singulos a quibusvuis excommunicationis 
suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis censuris et penis 
a iure vel ab homine quauis occasione vel causa latis si quibus quomodo­
libet innodati existebant ad effectum infra[ c]torum duntaxat consequendum 
absoluens et absolutos fore censens huiusmodi supplicationibus inclinatus 
sub data videlicet mensis setembris pontificatus sui, anno secundo eisdem 
ac eorum successoribus pro tempere existentibus dicte confraternitatis 
confratribus ut de cetero perpetuis futuris temporibus ecclesiam et hospi­
tale huiusmodi, necnon illorum eleemosinas oblationes relicta legata et alia 
res et bona mobilia et immobilia quecumque tune et pro tempere existen­
tia ad eorundem ecclesie et hospitalis vsum ac vtilitatem per illum vel illos 
ex eorum confratrum gremio quem vel quos idem confratres ad hoc pro 
tempere ducerent repuntandum vel repuntandos qui de regimine et admi­
nistratione per eos gestis in fine temporis tune eis prefigendi eisdem con­
fratribus rationem reddere tenerentur diocesani loci vel cuiusuis alterius li­
centia super hoc minime requisita regere gubernare, administrare ac ec-
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clesie et hospitalis predictorum curam et administrationem gerere et exer­
cere necnon in dicta ecclesia missas et alía diuina officia prefata per cape­
llanum seu capellanes ad eorum confratrum nutum ponendos et amonen­
dos dummodo ponendi per ordinarium loci approbarentur celebrari facere 
libere et licite valerent apostolica auctoritate concessit et indulsit. Necnon 
confratres ipsos per prefatum ordinarium ac dilectos filies canonices et ca­
pitulum abulense, necnon rectorem dicte ecclesie infra cuius parochie limi­
tes ecclesia sancti Secundi et hospitale huiusmodi consistebant vel quo­
suis alios quauis etiam dicta apostolica ordinaria vel delegata aut mixta 
auctoritate et preeminentia etiam cardinalatus honore et mundana exce­
llentia fungentes ab ecclesia et hospitali prefatis ac illorum cura regimine et 
gubernio amoueri vel super illis eorumque oblationibus eleemosinis relictis 
et legatis ac rebus et bonis prefatis vel aliis ea quomodolibet concernenti­
bus impediri, molestari, inquietari vel perturbari ecclesiamque et hospitale 
huiusmodi in titulum aut comendam seu administrationem cuicumque con­
cedí seu illa ac illorum oblationes eleemosinas relicta legata res et bona 
huiusmodi per aliosque dictes confratres regí et gubernari non posse ea­
dem apostolica auctoritate perpetuo statuit et ordinauit omnesque et sin­
gulas erectiones, collationes, prouisiones, comendas, comissiones, man­
datis et quasuis alias dispositione per ordinarium, canonices et capitulum 
prefatos vel etiam per eundem predecessorem et sedem apostolicam aut 
illius pro tempere legatos seu nuncios in illis partibus cum quibusuis etiam 
derogatiorarum derogatoriis et aliis quamtucumque fortissimis et insolitis 
clausulis et decretis etiam irritantibus contra literas desuper conficiendas 
tenorem facienda et quicquid secus super his a quoque quauis auctoritate 
scienter vel ignoranter contingeret affari nulla irrita et inania ac nullíus ro­
boris vel momenti fore decreuit. Non obstantibus constituonibus et ordina­
tionibus apostolicis ceterisque contrariis quibus cumque. Ne autem de ab­
solutione concessione indulto statuto ordinatione ac decreto premissis pro 
eo quod super illis dicti predecessoris eius superueniente obitu litare con­
fecte non fuerunt valeat quomodolibet hesitari ipsique confratres illorum 
frustrentur effectu volumus et similiter apostolica auctoritate deceruimus 
quod absolutio concessio indultum statutum ordinatio et decretum prede­
cessoris huiusmodi perinde a dicta die mensis septembris suum sortiantur 
effectum ac si super illis dicti predecessoris litere sub eiusdem diei datae 
confecte fuissent prout superius enarratur. Quodque presentes litere ad 
probandum plene absolutionem concessionem indultum statutum ordina­
tionem et decretum predecessoris huiusmodi ubique sufficiant nec ad id 
probationis alterius adminiculum requiratur. Nulli ergo omnino hominum li­
ceat hanc paginam nostrae voluntatis et decreti infringere vel ei ausu te­
merario contraire. Si quis autem hoc affare presumpserit indignationem 
omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit in­
cursurum. Datis Rome apud Sanctum Petrum, anno incarnationis domini-
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ce millesimo quingentesimo sexagesimo quinto. Sexto decimo mensis fe­
bruari. Pontificatus nostri anno primo.